
 
 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 

 

  1/4 

Prot. n. 14027                                        DETERMINAZIONE   N.  1329              DEL   17 ottobre 2011 

————— 
Oggetto: SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER 4 FIG URE DI ESPERTI IN  

COMUNICAZIONE PUBBLICA SU WEB E NUOVI MEDIA – Sosti tuzione 
componente dimissionario 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1  “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali” e le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 6 bis; 

VISTA la L.R. 22 giugno 1987, n.27, “Norme per l’attribuzione di gettoni di presenza ai 

componenti di comitati, commissioni ed altri consessi operanti presso 

l’Amministrazione regionale”; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare l’art.55; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006 n.11, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 19 gennaio 2011, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 

2011); 



 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 1329 

 DEL  17 OTTOBRE 2011 

  

 

Il Responsabile del Procedimento E Pisci - 

Cagliari - Viale Trieste n.105 – tel 070-6067839 – fax 0706067271 – email episci@regione.sardegnait   2/4 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 19 gennaio 2011, recante il bilancio di previsione 

per l’anno 2011 ed il  bilancio pluriennale per gli anni 2011-2013; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione 

16 aprile 2008, n.12344/62, con il  quale sono stati adeguati gli importi delle 

medaglie di presenza e i compensi ai componenti di comitati, commissioni ed 

altri consessi operanti presso l’Amministrazione regionale ex L.R. 22 giugno 

1987, n.27; 

VISTA la Determinazione del Direttore generale n. 58 del 14.02.2011 con la quale è 

stata indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per quattro figure di 

esperti in comunicazione pubblica su web e nuovi media; 

VISTE le determinazioni del Direttore generale n.229 del 12 aprile 2011 con la quale 

sono stati nominati i componenti della Commissione in oggetto, ad eccezione 

dei componenti esperti in lingua inglese o tedesca: 

VISTA la determinazione n.592 del 23 maggio 2011 con la quale sono stati nominati i 

componenti esperti in lingua straniera; 

VISTA la determinazione del Direttore generale n.916 del 19 luglio 2011 con la quale 

sono state accettate le dimissioni presentate dalla dott.ssa Manuela Salento, è 

stato nominato componente effettivo il dott. Renato Tomasi e sono stati 

nominati i seguenti componenti supplenti della Commissione esaminatrice in 

oggetto: 

 dott. Lorenzo Mascia – supplente della dott.ssa Anna Assunta Turella; 

 dott. Gianluca Franco Lilliu – supplente del dott. Tomasi Renato; 

VISTO il Decreto  dell'Assessore   degli   Affari   Generali,   Personale e Riforma della 

Regione n.20634/9 del 22 luglio 2011 con il quale sono state conferite le 

funzioni di Direttore Generale dell'Assessorato  del  Turismo, Artigianato e  

Commercio alla dott.ssa  Stefania Manca; 

 



 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 1329 

 DEL  17 OTTOBRE 2011 

  

 

Il Responsabile del Procedimento E Pisci - 

Cagliari - Viale Trieste n.105 – tel 070-6067839 – fax 0706067271 – email episci@regione.sardegnait   3/4 

VISTA la determinazione n.973 del 26 luglio 2011 con la quale sono state accettate le 

dimissioni presentate dal dott. Renato Tomasi ed è stato nominato componente 

effettivo il dott. Gianluca Franco Lilliu; 

VISTA la nota del 4 ottobre 2011, acquisita al protocollo al n. 13949 del 14 ottobre 

2011, con la quale la dott.ssa Anna Assunta Turella ha rassegnato le proprie 

dimissioni dalla Commissione in oggetto; 

RITENUTO pertanto, di dover accettare le dimissioni in oggetto, nominando il dott. Lorenzo 

Mascia  - già designato componente supplente - componente effettivo della 

suddetta Commissione 

DETERMINA 

 

ART. 1) Sono accettate le dimissioni presentate dalla dott.ssa Anna Assunta Turella, 

nominata componente della Commissione  esaminatrice per l’affidamento di 

quattro incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le figure di 

esperti in comunicazione pubblica su web e nuovi media indetta con 

Determinazione del Direttore generale n. 58 del 14.02.2011. 

ART.2) Il dott. Lorenzo Mascia è nominato componente effettivo della Commissione in 

oggetto, in sostituzione del componente dimissionario dott.ssa Anna Assunta 

Turella. 

Art. 3) La Commissione esaminatrice per la selezione in oggetto è dunque così 

composta: 

dott.ssa Donatella Miranda 
Capelli 

Presidente – Dirigente regionale 

dott. Gianluca Franco Lilliu Commissario – Componente interno 
dott. Lorenzo Mascia Commissario – Componente interno 
dott.ssa Olga Denti  Componente aggiunto per la valutazione della 

lingua inglese in sede di prova orale  - 
Componente esterno 

dott. Bert Kramer  Componente aggiunto per la valutazione della 
lingua tedesca in sede di prova orale – 
Componente esterno 



 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 1329 

 DEL  17 OTTOBRE 2011 

  

 

Il Responsabile del Procedimento E Pisci - 

Cagliari - Viale Trieste n.105 – tel 070-6067839 – fax 0706067271 – email episci@regione.sardegnait   4/4 

dott.ssa Antonella Curreli Segretario, senza diritto di voto – Funzionario 
regionale 

Art. 4) La presente determinazione sarà pubblicata nel sito istituzionale della Regione 

Sardegna. Della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 

13 novembre 1998 n. 31,  sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, 

Artigianato e Commercio. 
Il Direttore generale 

                                                                                       F.to Stefania M anca 

 


